
146  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 084/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo N° 26.206/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE LOCAÇÃO 
DE TENDAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Adjudicado e Homologado pela 
autoridade competente à empresa: C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA LTDA - 
CNPJ/MF Nº 12.632.639/0001-79, vencedora da licitação no valor total de 
R$304.830,00 (Trezentos e quatro mil, oitocentos e trinta reais). Marabá - PA, 
30/10/2023, MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1005486

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 100/2023-SMS 

Origem: Processo Nº 26.206/2023-PMM - Pregão Eletrônico (SRP) 
Nº 084/2023-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE LOCAÇÃO DE TENDAS PARA 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE MARABÁ/PA. Compromissário: C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA LTDA 
- CNPJ/MF Nº 12.632.639/0001-79, vencedora da licitação no valor total de 
R$ 304.830,00 (Trezentos e quatro mil, oitocentos e trinta reais). Vigência: 
12 meses. Marabá - PA, 01/11/2023, MONICA BORCHART NICOLAU - Se-
cretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1005488
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2023-SSAM
Extrato do Contrato Nº 075/2023-SSAM. Processo Administrativo Nº 
19.778/2023-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 074/2023-CEL/SEVOP/
PMM, Ata de Registro de Preços Nº 093/2023-CEL/SSAM/PMM. Referente à 
AQUISIÇÃO DE ÓLESO LUBRIFICANTES: ÓLEOS PARA MOTOR, GRAXA E FLU-
ÍDOS DE FREIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, firmado entre o SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa MV COML. DE 
PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o Nº 07.712.240/0001-68, 
Valor Global: R$ 115.850,43 (cento e quinze mil oitocentos e cinquenta reais 
e quarenta e três centavos). Período de Vigência: O presente contrato terá 
sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos or-
çamentários. Dotação Orçamentária: 15.452.0020.2.126 - Operacionalização 
dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Con-
sumo. Subelemento: 3.3.90.30.01 -Combustível e lubrificantes automotivos.

Marabá PA, 25 de outubro de 2023.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 1005490

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2023-SSAM

Extrato do Contrato Nº 074/2023-SSAM. Processo Administrativo 
Nº 21.504/2023-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 079/2023-CEL/SE-
VOP/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 094/2023-SEVOP/PMM. Referen-
te à REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATRIAIS HI-
DRÁULICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ, firmado entre o SERVIÇO DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa ELETROFORTE 
COMÉRCIO E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ sob o Nº 09.271.706/0001-62, 
Valor Global: R$60.461,07 (sessenta mil quatrocentos e sessenta e um reais 
e sete centavos). Período de Vigência: O presente contrato terá sua dura-
ção diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentá-
rios, até o fim do exercício financeiro correspondente. Dotação Orçamentária: 
15.452.0020.2.126 - Operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 4.4.90.30.24- Material para 
manutenção de bens imóveis.

Marabá PA, 31 de outubro de 2023.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 1005492

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO- na modalidade Pregão 
Eletrônico (SRP) Nº 068/2022-CEL/SEVOP/PMM, Ata de Registro de Preços 
nº 097/2022-SEVOP. Objeto: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 
092/2023/SEVOP/PMM, objetivando a AQUISIÇÃO DE CIMENTO PARA USO 
GERAL CP II F-32 SACO DE 50 KG, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP., Empresa: S C S COM DE MAT 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 23.688.847/0001-06. Assinatura: 
03/11/2023, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 1005493

DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR
DECISÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 29.091/2021-PMM

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2021- CEL/SEVOP/PMM
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 155/2022-FMS/PMM
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SER-
VIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA E PE-

DIATRIA, VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS NO HOSPITAL 
MATERNO INFANTIL DE MARABÁ/PA.
Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde homologou o Processo 
Licitatório nº 20.863/2023-PMM, referente à INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO Nº 12/2021- CEL/SEVOP/PMM, que tem por objeto credenciamento para 
contratação de empresa de serviços médicos especializados em ginecologia/
obstetrícia e pediatria, visando o atendimento aos usuários do SUS no Hospi-
tal Materno Infantil de Marabá-PA, DECIDO pela rescisão amigável do Contra-
to Administrativo nº. 155/2022-FMS/PMM, para assinatura do novo contrato 
decorrente do novo processo licitatório, tendo em vista a vantajosidade e a 
ausência de prejuízos à Administração, observadas as formalidades legais e 
atendido o interesse público.
É como fica decidido.

Marabá (PA), 31 de outubro de 2023.
MONICA BORCHART NICOLAU

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo: 1005495

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023-SEMGA 
Objeto: Aquisição de Materiais de Iluminação Para os Campos de Futebol de 
Mojuí dos Campos, Através da Emenda Parlamentar nº 202234920008, para 
atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Gerenciada Pela 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa. O resultado da licitação reali-
zada no dia 30/10/2023. Empresa vencedora: N. S Distribuidora de Generos 
Alimenticios Ltda CNPJ nº 35.946.280/0001-00. Vencedora do Código: 4, 5, 8, 
10, 17, 19 e 20. Resende Comercio e Servicos Ltda CNPJ nº 41.121.057/0001-
26 Vencedora do Código: 1, 2, 3, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31. Ata com os preços e demais especificações 
encontra-se disponibilizada para consulta no site da prefeitura municipal de Mojuí 
dos campos/PA. Helcias Coelho Lima Filho - Secretário Mun. de Gestão 
Administrativa/Decreto no 001/2021.

Protocolo: 1005524

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023-SEMGA 
Objeto: Aquisição de Materiais de Iluminação Para os Campos de Futebol 
de Mojuí dos Campos, Através da Emenda Parlamentar nº 202234920008, 
para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Gerencia-
da Pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa. O resultado da lici-
tação realizada no dia 30/10/2023. Empresa vencedora: N. S Distribuidora 
de Generos Alimenticios Ltda CNPJ nº 35.946.280/0001-00. Vencedora do 
Código: 4, 5, 8, 10, 17, 19 e 20. Resende Comercio e Servicos Ltda CNPJ nº 
41.121.057/0001-26 Vencedora do Código: 1, 2, 3, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31. Ata com os preços 
e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no site da 
prefeitura municipal de Mojuí dos campos/PA. Helcias Coelho Lima Filho 
- Secretário Mun. de Gestão Administrativa/Decreto no 001/2021.

Protocolo: 1005519

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2023-FMS 
Processo Administrativo nº 071/2023-PMMC. Objeto: Aquisição de Veícu-
los Automotores, Zero Quilômetro, Destinados a Secretaria Municipal de Saú-
de de Mojuí dos Campos, de Acordo Com as Propostas 17738256000123036, 
17738256000123005, 17738256000123004 e 17738256000123032. Dispo-
nibilidade do Edital 07/11/2023 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.
br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da entrega de propostas: 
07/11/2023. Abertura das propostas: 20/11/2023 as 9h30min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Rosani Patrícia Castro Oliveira - Prego-
eira Municipal/Portaria 05/2023.

Protocolo: 1005518

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Para Fornecimento de Materiais Para E Prestação de Serviços de Vidraçaria, 
Mármores, Divisórias e Outros, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Aber-
tura: 21/11/2023 às 08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado 
através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional De Compras, no site 
www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.


